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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

3
REMAJA HAMIL LUAR NIKAH: SEKSUALITI TAK BOLEH 
LAGI DIANGGAP TABU

POSITIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757613/berita/nasional
/remaja-hamil-luar-nikah-seksualiti-tak-boleh-lagi-dianggap-tabu

SINARHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

1
KERJASAMA ERAT KERAJAAN-NGO, KUNCI KEJAYAAN 
TONGKAH ARUS PERUBAHAN SOSIAL

POSITIF

https://umno-online.my/2025/11/21/kerjasama-erat-kerajaan-
ngo-kunci-kejayaan-tongkah-arus-perubahan-sosial/

UMNO-ONLINE.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

2
WHI 2025 PERKASA USAHAWAN WANITA DALAM 
INDUSTRI HALAL

POSITIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757587/sinar-
islam/edisi-halal/whi-2025-perkasa-usahawan-wanita-dalam-
industri-halal

SINARHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

4
GOVT OUTLINES ASSISTANCE FOR UNMARRIED 
PREGNANT TEENS

POSITIF

https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1319442/govt-
outlines-assistance-unmarried-pregnant-teens

NST.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

5
ADVOCATES CALL FOR LESSONS ON CHALLENGES OF 
TEEN PREGNANCY

POSITIF

https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1319447/advoc
ates-call-lessons-challenges-teen-pregnancy

NST.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/757613/berita/nasional/remaja-hamil-luar-nikah-seksualiti-tak-boleh-lagi-dianggap-tabu
https://umno-online.my/2025/11/21/kerjasama-erat-kerajaan-ngo-kunci-kejayaan-tongkah-arus-perubahan-sosial/
https://www.sinarharian.com.my/article/757587/sinar-islam/edisi-halal/whi-2025-perkasa-usahawan-wanita-dalam-industri-halal
https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1319442/govt-outlines-assistance-unmarried-pregnant-teens
https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1319447/advocates-call-lessons-challenges-teen-pregnancy
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

8
BELIAWANIS MCA BIMBANG KEHAMILAN REMAJA 
MELONJAK

NEUTRAL

https://www.malaysiakini.com/news/761388 MALAYSIAKINI.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

6
41,000 REMAJA HAMIL BAWAH UMUR BUKTI ‘SISTEM 
GAGAL’, KATA AKTIVIS

NEUTRAL

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/21/41000-remaja-hamil-bawah-umur-bukti-sistem-
gagal-kata-aktivis

FREEMALAYSIATODAY.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

7 LETTER | TEENAGE PREGNANCIES AN ONGOING CRISIS NEUTRAL

https://www.malaysiakini.com/letters/761395 MALAYSIAKINI.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

9
MELAKA SIAP SEDIA PENGURUSAN BENCANA 
SEPANJANG MTL - EXCO

POSITIF

https://www.bharian.com.my/berita/wilayah/2025/11/1474461
/melaka-siap-sedia-pengurusan-bencana-sepanjang-mtl-exco

BHARIAN.COM.MY

https://www.malaysiakini.com/news/761388
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/21/41000-remaja-hamil-bawah-umur-bukti-sistem-gagal-kata-aktivis
https://www.malaysiakini.com/letters/761395
https://www.bharian.com.my/berita/wilayah/2025/11/1474461/melaka-siap-sedia-pengurusan-bencana-sepanjang-mtl-exco
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

10
ADIK KEPADA ZAYN RAYYAN DIPULANGKAN KEPADA 
BAPA SELEPAS 18 BULAN DIJAGA NENEK SAUDARA, 
JKM

POSITIF

https://www.bharian.com.my//berita/nasional/2025/11/147478
2/adik-kepada-zayn-rayyan-dipulangkan-kepada-bapa-selepas-
18-bulan

BHARIAN.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/selepas-18-bulan-
adik-zayn-rayyan-pulang-ke-pangkuan-bapa/

KOSMO.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/21/adik-zayn-rayyan-pulang-ke-pangkuan-bapa-
dengan-syarat-mahkamah

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.sinarharian.com.my/article/757640/berita/semasa
/adik-zayn-rayyan-dipulangkan-ke-pangkuan-bapa

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290554/adik-
zayn-rayyan-kembali-ke-jagaan-bapa-dengan-syarat-ditetapkan-
mahkamah

HMETRO.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/
21/zayns-younger-brother-back-in-fathers-care-after-18-months

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.buletintv3.my/mahkamah/adik-kepada-zayn-
rayyan-dipulangkan-kepada-bapa-selepas-18-bulan/

BULETINTV3.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

11
TIGA REMAJA DIDAKWA BULI DAN TANGGAL SELUAR 
RAKAN SEKOLAH

NEGATIF

https://berita.rtm.gov.my/jenayah/senarai-berita-
jenayah/senarai-artikel/tiga-remaja-didakwa-buli-dan-tanggal-
seluar-rakan-sekolah

BERITA.RTM.GOV.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/21/londeh-seluar-pelajar-depan-orang-ramai-3-
remaja-didakwa-di-mahkamah

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.tvsarawak.my/2025/11/21/londeh-seluar-pelajar-
depan-khalayak-ramai-tiga-remaja-didakwa/

TVSARAWAK.MY

https://www.thevibes.com/articles/news/115894/three-
teenagers-charged-for-pushing-removing-students-pants-in-
public

THEVIBES.COM

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/
21/3-schoolboys-charged-with-pulling-down-juniors-pants

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.bharian.com.my//berita/nasional/2025/11/1474782/adik-kepada-zayn-rayyan-dipulangkan-kepada-bapa-selepas-18-bulan
https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/selepas-18-bulan-adik-zayn-rayyan-pulang-ke-pangkuan-bapa/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/21/adik-zayn-rayyan-pulang-ke-pangkuan-bapa-dengan-syarat-mahkamah
https://www.sinarharian.com.my/article/757640/berita/semasa/adik-zayn-rayyan-dipulangkan-ke-pangkuan-bapa
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290554/adik-zayn-rayyan-kembali-ke-jagaan-bapa-dengan-syarat-ditetapkan-mahkamah
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/21/zayns-younger-brother-back-in-fathers-care-after-18-months
https://www.buletintv3.my/mahkamah/adik-kepada-zayn-rayyan-dipulangkan-kepada-bapa-selepas-18-bulan/
https://berita.rtm.gov.my/jenayah/senarai-berita-jenayah/senarai-artikel/tiga-remaja-didakwa-buli-dan-tanggal-seluar-rakan-sekolah
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/21/londeh-seluar-pelajar-depan-orang-ramai-3-remaja-didakwa-di-mahkamah
https://www.tvsarawak.my/2025/11/21/londeh-seluar-pelajar-depan-khalayak-ramai-tiga-remaja-didakwa/
https://www.thevibes.com/articles/news/115894/three-teenagers-charged-for-pushing-removing-students-pants-in-public
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/21/3-schoolboys-charged-with-pulling-down-juniors-pants
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

12
BURUH DIDAKWA ROGOL BUDAK PEREMPUAN USIA 15 
TAHUN HINGGA MENGANDUNG, LAHIRKAN ANAK

NEGATIF

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474532/bur
uh-didakwa-rogol-budak-perempuan-usia-15-tahun-hingga-
mengandung

BHARIAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290383/buru
h-binaan-nafi-rogol-kanak-kanak-hingga-lahir-anak

HMETRO.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/buruh-didakwa-noda-
kawan/

KOSMO.COM.MY

https://www.buletintv3.my/mahkamah/buruh-binaan-didakwa-
rogol-remaja-hingga-lahir-anak/

BULETINTV3.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/ada-suara-suruh-saya-
pegang-dia/

KOSMO.COM.MY

https://www.thevibes.com/articles/news/115887/construction-
worker-faces-child-rape-charge-after-two-year-delay-now-with-
child

THEVIBES.COM

https://www.malaysiadateline.com/buruh-didakwa-cabul-adik-
angkat-mengaku-ada-masalah-psikiatri/

MALAYSIADATELINE.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

13
PENGAWAL KESELAMATAN DIDAKWA MENCABUL 
MURID PEREMPUAN

NEGATIF

https://www.buletintv3.my/mahkamah/pengawal-keselamatan-
didakwa-mencabul-murid-perempuan/

BULETINTV3.MY

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474580/jag
a-didakwa-pegang-usap-tangan-murid-perempuan

BHARIAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290431/peng
awal-keselamatan-tak-mengaku-cabul-murid

HMETRO.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/21/pengawal-keselamatan-mengaku-tak-salah-cabul-
murid

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/pengawal-
keselamatan-sekolah-dituduh-sentuh-murid/

KOSMO.COM.MY

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474532/buruh-didakwa-rogol-budak-perempuan-usia-15-tahun-hingga-mengandung
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290383/buruh-binaan-nafi-rogol-kanak-kanak-hingga-lahir-anak
https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/buruh-didakwa-noda-kawan/
https://www.buletintv3.my/mahkamah/buruh-binaan-didakwa-rogol-remaja-hingga-lahir-anak/
https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/ada-suara-suruh-saya-pegang-dia/
https://www.thevibes.com/articles/news/115887/construction-worker-faces-child-rape-charge-after-two-year-delay-now-with-child
https://www.malaysiadateline.com/buruh-didakwa-cabul-adik-angkat-mengaku-ada-masalah-psikiatri/
https://www.buletintv3.my/mahkamah/pengawal-keselamatan-didakwa-mencabul-murid-perempuan/
https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474580/jaga-didakwa-pegang-usap-tangan-murid-perempuan
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290431/pengawal-keselamatan-tak-mengaku-cabul-murid
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/21/pengawal-keselamatan-mengaku-tak-salah-cabul-murid
https://www.kosmo.com.my/2025/11/21/pengawal-keselamatan-sekolah-dituduh-sentuh-murid/



























